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Projektų rengėjas: Energetikos ministerija.  

Projektų tikslas: sudaryti teisines sąlygas naujai įsteigtai VšĮ Lietuvos energetikos agentūrai (toliau – LEA) 

nuo 2019 m. sausio 1 d. vykdyti VĮ Energetikos agentūros (toliau – VĮ EA) ir VĮ Lietuvos naftos produktų 

agentūros (toliau – VĮ LNPA) funkcijas ir naujas energetikos sektoriaus tinkamam funkcionavimui 

reikalingas funkcijas.  

Dabartinė padėtis: 

Seimas 2018 m. birželio 30 d. priėmė Energetikos įstatymo Nr. IX-884 6, 9 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 131 straipsniu įstatymą ir su juo susijusius kitus įstatymus , kuriais naujai steigiamai VšĮ Lietuvos 

energetikos agentūrai (toliau – Lietuvos energetikos agentūra) nuo 2019 m. sausio 1 d. pavedama toliau 

vykdyti visas VĮ EA  ir VĮ LNPA funkcijas, taip pat pavedama atlikti naujas energetikos sektoriaus 

tinkamam funkcionavimui reikalingas funkcijas.   

Vyriausybė 2018 m. rugsėjo 26 d. priėmė Vyriausybės nutarimą Nr. 954 „Dėl viešosios įstaigos Lietuvos 

energetikos agentūros steigimo ir valstybės turto investavimo“, kuriuo nutarė steigti Lietuvos energetikos 

agentūrą. 

Teikiami nutarimų projektai: Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančių naftos 

produktų atsargų perdavimo viešajai įstaigai Lietuvos energetikos agentūrai pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartį“ projektas (toliau – Projektas Nr. 1); Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo“ 

projektas (toliau – Projektas Nr. 2) ir Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir viešosios 

įstaigos Lietuvos energetikos agentūros dalininko kapitalo didinimo“ (toliau – Projektas Nr. 3), įgyvendina 

aukščiau paminėtų įstatymų nuostatas ir sudaro teisines sąlygas Lietuvos energetikos agentūrai pradėti 

vykdyti įstatymuose nustatytas funkcijas.   

Projektu Nr. 1 siūloma Lietuvos energetikos agentūrai perduoti pagal valstybės turto patikėjimo sutartį jos 

funkcijoms vykdyti reikalingą turtą: valstybei nuosavybės teise priklausančias 186 339,169 tonos naftos 

produktų atsargas, kurias šiuo metu patikėjimo teise valdo VĮ LNPA ir kurių likutinė vertė 2018 m. lapkričio 

30 d. – 90 939 793,30 euro. (Atsargos šalyje kaupiamos įgyvendinant 2009 m. rugsėjo 14 d. Tarybos 

direktyvą 2009/119/EB, kuria valstybės narės įpareigojamos išlaikyti privalomąsias žalios naftos ir naftos 

produktų atsargas). 

Projektu Nr. 2 siūloma perduoti VĮ Turto bankui valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VĮ EA 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – administracines patalpas Vilniuje, Gedimino pr. 38 patalpų 

bendras plotas – 350,11 kv. m, likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d. – 132 670,69 euro, taip pat siūloma 

nustatyti, kad VĮ Turto bankui įregistravus daiktines teises į minėtą turtą, jis perduodamas Lietuvos 

energetikos agentūrai pagal panaudos sutartį iki 2021 m. sausio 1 d. jos įstatuose šiuo metu nurodytai veiklai 

vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą). 

Projektu Nr. 3 siūloma didinti Lietuvos energetikos agentūros dalininko kapitalą, investuojant valstybei 

nuosavybės teise priklausantį finansinį turtą – 50 000 eurų – iš energetikos ministerijai skirtų asignavimų. 

Pažymėtina, kad steigiant Lietuvos energetikos agentūrą, darbo užmokesčiui (3 etatams) ir pradinėms 

investicijoms į darbo vietų ir infrastruktūros sukūrimą (16 etatų) suplanuotos 48 tūkst. eurų dydžio 

investicijos. 

Atsižvelgiant į konsultacijas su Valstybine darbo inspekcija, Lietuvos energetikos agentūra nuo 2019 m. 

sausio 1 d. perims VĮ EA ir VĮ LNPA darbuotojus. Darbo santykiai tęsis tokiomis pačiomis sąlygomis, 

kokios darbuotojams nustatytos VĮ EA ir VĮ LNPA. Pagal turimus duomenis, nuo 2019 m. sausio 1 d. 

Lietuvos energetikos agentūroje dirbs apie 20 darbuotojų. 

Priėmus nutarimų projektus, bus užtikrintas tinkamas ir nepertraukiamas įstatymuose nustatytų funkcijų 

vykdymas, subalansuoti finansiniai srautai Lietuvos energetikos agentūros veiklos pradžioje, užtikrintos iš 

VĮ EA ir VĮ LNPA pereinančių darbuotojų teisės.         

 Projektų tikslas:  

- perduoti VšĮ Lietuvos energetikos agentūrai jos funkcijoms vykdyti reikalingą turtą – valstybei nuosavybės 

teise priklausančias 186 339,169 tonos naftos produktų atsargas; 

- perduoti VĮ Turto bankui šiuo metu VĮ EA patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą Vilniuje, 

Gedimino pr. 38 ir nustatyti, kad VĮ Turto bankui įregistravus daiktines teises į minėtą turtą, jis perduodamas 

Lietuvos energetikos agentūrai pagal panaudos sutartį iki 2021 m. sausio 1 d.; 
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- padidinti Lietuvos energetikos agentūros dalininko kapitalą, investuojant valstybei nuosavybės teise 

priklausantį finansinį turtą – 50 000 eurų – iš energetikos ministerijai skirtų asignavimų. 

Derinimas:  
Nutarimų projektai teikti išvadoms gauti Finansų ministerijai, Konkurencijos tarybai,  VĮ Turto bankui, VĮ 

LNPA, Lietuvos energetikos agentūrai; esminių institucijų pastabų nepateikta, išskyrus Konkurencijos 

tarybos pastebėjimą dėl naftos produktų atsargų kaupimo (kad tai esą galėtų būti atliekama rinkos sąlygomis) 

į pastebėjimą neatsižvelgta, pateikti Energetikos ministerijos paaiškinimai vertintini kaip pagrįsti.   

 

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimų projektai tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Nesant esminių Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabų, siūlytina nutarimų projektus svarstyti 

Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime.   
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